
1/3

28 июля 2023 г.

Indie a Brazílie byly proti expanzi BRICS?
pravda.ru/world/1863311-briks

Oleg Artjukov
28.07.2023 15:20

Není třeba spěchat: Indie a Brazílie zpochybnily potřebu rozšíření
BRICS?

2:49

Svět
Indie a Brazílie se postavily proti unáhlenému přijetí nových států do
BRICS . Informuje o tom americká agentura Bloomberg, takže toto
tvrzení nelze brát jako axiom.

Foto: syl.ru

https://www.pravda.ru/world/1863311-briks/
https://www.pravda.ru/author/artjukov_oleg/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/economics/1861393-briks/


2/3

Připomínáme, že BRICS vznikl v roce 2006 jako sdružení čtyř států – Ruska, Indie,
Brazílie a Číny. V roce 2011 byla do organizace přijata Jihoafrická republika. Od té
doby nebyly do asociace přijaty žádné nové země, které dbá především na
ekonomické aspekty spolupráce mezi svými členskými státy.

A nyní existuje celá řada lidí, kteří si přejí vstoupit do BRICS. 19
států, včetně Argentiny, Íránu, Alžírska, Turecka, Saúdské Arábie,
Spojených arabských emirátů, Indonésie, vyjádřilo přání připojit se
tak či onak.

Je jasné, že proces expanze BRICS na Západě příliš nadšení nevzbuzuje. Věří, že
by se to mohlo stát výzvou pro mezinárodní instituce v čele s USA a jejich
spojenci. No, nebo ve kterém hrají velkou roli.

S informacemi Bloomberg by se tedy mělo zacházet opatrně. I když
to také nemá cenu odmítat z prahu, protože je jasné, že každá ze
zemí, které jsou členy BRICS, má svůj vlastní názor na vyhlídky na
rozšíření sdružení a jeho tempo.

Všeobecně se uznává, že Čína je pro rychlou expanzi sjednocení . Podle
Bloombergu se chce Brazílie expanzi částečně vyhnout kvůli obavám, že by se
sdružení mohlo stát protiváhou USA a EU. A Indie chce přísná pravidla o tom, kdy
a jak se mohou ostatní země „přiblížit“ BRICS, aniž by formálně rozšiřovaly
skupinu.

Rusko již dříve poznamenalo, že stále více zemí projevuje zájem o
účast v BRICS, toto je téma pro diskusi členských států asociace
a taková diskuse bude probíhat.

V Jihoafrické republice je situace přibližně podobná - říkají, že všechny státy
asociace nejsou proti jejímu rozšiřování, ale je nutné určit, jak to udělat, a o otázce
by měly rozhodovat všechny země BRICS společně.

Obecně bylo již dříve zdůrazněno, že proces přijímání nových států
do sdružení nebude vypadat jako každý, kdo tam chce být přijat na
první žádost v této věci.

Je ale také zřejmé, že počet účastníků sdružení bude postupně
narůstat . A při této příležitosti nejsou mezi současnými členy
sdružení žádné neřešitelné rozpory.

Témata Jižní Afrika Brix Čína Indie

https://www.pravda.ru/tags/juar/
https://www.pravda.ru/tags/briks/
https://www.pravda.ru/tags/kitai/
https://www.pravda.ru/tags/indija/


3/3

 
 


